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NYHEDSBREV FRA BESTYRELSEN 

AUGUST 2009 
 

Kære forældre og ansatte ved Rudolf Steiner Skolen Kvistgård 
 
Så er sensommeren over os, og bestyrelsen har startet sit arbejde 
for det nye skoleår!  
 
Som det kan ses ved skolens parkeringsplads, har arbejdet dog 
ikke ligget helt stille i sommerferien! Det nye børnehavebyggeri er 
begyndt efter mange års forberedelse og venten! 
 
I foråret blev der som bekendt afholdt to på hinanden følgende  
årsmøder (ordinært årsmøde den 25. maj 2009 og ekstraordinært 
årsmøde den 24. juni 2009. Formålet med det ekstraordinære 
årsmøde var at få gennemført to vedtægtsændringer.  
Den ene ændring er skolens nye navn: Rudolf Steiner Skolen Kvist-
gård. 
Den anden ændring er den, der muliggør en integration af Rudolf 
Steiner Børnehaverne i Kvistgård i skolens organisation. Begge 
forslag blev vedtaget, og bestyrelsen kunne nu give ”grønt lys” for, 
at fusionen og frem for alt byggeriet kunne realiseres. 
  
Byggeudvalget har således i tæt samarbejde med børnehavens 
ledelse henover sommeren fået forholdene på plads, således at 
byggepladsen kunne etableres, inden eleverne skulle starte efter 
sommerferien, og mandag den 3. august startede håndværkerne 
deres arbejde. Byggeperioden vil vare det meste af dette skoleår 
frem til foråret med de gener, det medfører for parkeringsforhold, 
støj etc. Men i samme periode kan vi alle glæde os over at se den 
flotte bygning rejse sig som en flot præsentation af skolen ud mod 
Kongevejen! 
Når byggeriet står færdigt skal det huse to børnehavegrupper og en 
småbørnsgruppe! Nærmere information herom kan søges hos 
børnehaveleder Merete Malmberg! 
 
Med sammenlægningen af skolen og børnehaverne følger også en 
ny struktur i skolens organisation, idet børnehavernes leder Merete 
Malmberg nu indgår i skolens ledelsesteam som gruppeleder (leder 
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for børnehaven). Merete deltager i skolens bestyrelsesmøder uden 
stemmeret.  
I skolens bestyrelse er Jens-Erik Nielsen og Birgitte Bredmose 
indtrådt fra børnehavens bestyrelse, som antroposofiske medlem-
mer repræsenterende Skoleforeningen. Jens-Erik, Birgitte og 
Merete kender alle skolen godt som tidligere forældre på skolen – 
Jens-Erik og Birgitte har endog været med til at grundlægge skolen 
for 31 år siden! 
For at sikre en god kommunikation og et frugtbart samarbejde 
mellem skole og børnehave/småbørnsgruppe i fremtiden, er Tina 
Tjørnholt fra børnehavens forældrebestyrelse indtrådt i skolens 
bestyrelse, dog uden stemmeret. Tina er forælder i børnehaven. 
Vi byder de fire nye bestyrelsesmedlemmer velkommen og ser frem 
til samarbejdet! 
Skoleforeningsformand Peter Brincker og Annemari Rommedahl 
(medlem af Skoleforeningens bestyrelse) er trådt ud af skolens 
bestyrelse, men fortsætter som en vigtig del af Skoleforeningens 
bestyrelse! 
 
Ved skoleårets første bestyrelsesmøde har den nye bestyrelse kon-
stitueret sig og fastsat det kommende skoleårs overordnede ind-
satsområde. I det forgangne skoleår var overskolen valgt som 
overordnet indsatsområde, og bestyrelsen gjorde en række tiltag for 
at sætte fokus på overskolen. Der er dog stadig en del at arbejde 
med for at nå nogle af de ønsker og mål, vi har for vores fantastiske 
overskole. Blandt andet kan nævnes ønsket om at rejse midler til 
opførelsen af en ny overskolebygning, samt det politiske arbejde 
med at få godkendt 11. og 12. klasse til statstilskud, et arbejde 
skolen samarbejder i udvalg med landets øvrige steinerskoler om.  
Derfor har bestyrelsen valgt fortsat at have overskolen som et 
vigtigt indsatsområde, og som en start vil den arbejdsgruppe, der 
sidste år startede med at finde veje til finansiering og ideer til over-
skolebyggeriet, genoptage sit arbejde. Interesse og gode ideer til 
gruppen er stadigvæk meget velkomne! Henvendelse kan ske til 
Karsten Frost eller Christina Lærke Vilhelmsen! 
Udvalget, der arbejder med godkendelse af 11.og 12.klasse, er alle-
rede i fuld gang med sit arbejde. 
 
I de senere år har der på skolen været et stærkt ønske om at bedre 
kommunikationen både indadtil i skolens egne rækker, men også 
udadtil i forhold til verden omkring os. Ønsket har været udtrykt i 
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mange forskellige sammenhænge af både forældre, bestyrelse og 
skolens ansatte, men også af udefrakommende venner af skolen. 
Med dette ønske og et mål om at gøre kommunikationsveje og  
kommunikationsmidler mere tydelige og bevidste, har bestyrelsen 
valgt Kommunikation internt og eksternt som det andet vigtige 
overordnede indsatsområde for skoleåret 2009/2010. 
 
Bestyrelsen har planlagt en fælles arbejdsdag i oktober, hvor 
Kommunikation er temaet og allerede på bestyrelsens næste 
møde den 21. september 2009 har vi inviteret forældrerådsformand 
Caroline Veerbeck til en samtale om Forældrerådets formål og rolle 
i skolens organisation.  
 
Det er intentionen, at bestyrelsen løbende vil informere og inddrage 
skolens ansatte og forældrekredsen relevant i arbejdet med årets 
indsatsområder, og vi er til hver en tid lydhør overfor gode forslag til 
arbejdet! 
 
I 2009 har byggeudvalget igangsat en del ting, som hver især er 
med til at gøre skolen bedre og væsentlig mere funktionel for såvel 
elever som ansatte. 

Der foretages selvfølgelig løbende vedligeholdelse af bygningerne, 
men også forbedringer. Her følger en liste over de seneste: 

• Fysiklokale: 2. etape med fysiklokalet er nu nær gennemført. 
Hanne Kacirek + Co. har i sommerferien sænket gulvet og 
lavet helt nye installationer til fysikborde, el, vand, afløb og 
gas, således at fysiklokalet nu lever op til højeste standard. 

• Keramikovn: Ny keramikovn er installeret i nordfløjen, og der 
er samtidig indrettet rum hertil samt depotrum til formnings-
lokalet. 

• Butik: Det tidligere store problem med oversvømmelse af 
butikken er nu løst. Arealer omkring butikken er befæstede og 
vandet ledt væk, samtidig er der etableret en lille forplads til 
hyggeligt ophold. 

• Hannes gård: Den er ikke helt færdig endnu, men Hanne 
Kacirek har efterhånden en gård til opbevaring af maskiner 
mv. Samtidig skal gården fungere som plads i perioder med 
stenhugning. 
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• Stenladen: Der er i årets løb monteret lamper for generel 
belysning i salen. 

• Energivurdering: Der er udført ”energivurdering” af alle bygnin-
ger således, at det er muligt at vurdere behovet for tiltag til 
energibesparelse på skolen. 

• Gulvet i kontorerne i Hovedhuset: Kulde og træk har været en 
stor gene i disse lokaler. Hanne har nu lagt ny belægning og 
vinduerne er tætnet efter alle kunstens regler. 

• Børnehavebyggeriet er opstartet – tillige med udvidelse af  
P-pladsarealet og etablering af boldbane. 

I Skoleforeningens navn er der nedsat en foredragsarbejdsgruppe 
bestående af interesserede forældre. Gruppen har allerede 
arrangeret efterårets kursus- & foredragskatalog, som sendes ud 
sammen med dette nyhedsbrev. Arbejdsgruppen består af Kirsten 
Brincker, Lisa Marie Frost og Isabella Kjær. 

Hovedindsatsområderne for skoleåret 2009/2010 er således: 
OVERSKOLEN og KOMMUNIKATION 
 
I følgende udvalg er bestyrelsen repræsenteret: 
Økonomiudvalg: Lars Løgstrup er formand for udvalget, 

Christina Vilhelmsen 
Byggeudvalget:  Karsten Frost er formand 

 Herunder børnehavebyggeri og 
overskolebyggeri  

PR-udvalg:  Christina Flyckt, Torben Hoch, Tina Tjørnholt 
Basarudvalg:  Christina Vilhelmsen 
11. og 12. klasseudvalg (nationalt): 

Thomas Uhrskov og Christina Vilhelmsen 
 
Bestyrelsen samarbejder med skoleledelsen omkring arrange-
menter og tiltag på skolen, hvor det er relevant. Ved forældreråds-
møder er både bestyrelse og skoleledelse repræsenteret. 
 
Med ønsket om endnu et godt skoleår! 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 


